



Application Form for Financial Support to Continue Education

[Please send the application to: apply@hridoyabangladesh.org]

1. **Applicant's name** (আবেদনকারীর নাম):
2. Your phone number (ফোন নাম্বার):
3. Your e-mail ID (ইমেইল আইডি):
4. Father's name (পিতার নাম):
5. Father's profession (পিতার পেশা):
6. Mother's name (মাতার নাম):
7. Mother's profession (মাতার পেশা):
8. Parent's phone number (পিতা/মাতার ফোন নাম্বার):
9. Brothers and Sisters and their current status (ভাই বোনের সংখ্যা এবং তাদের বর্তমান অবস্থা):
10. Family income (monthly amount) and income source (পারিবারিক আয় (মাসিক) ও উৎস):
11. Permanent Address (স্থায়ী ঠিকানা):
12. Present Address (বর্তমান ঠিকানা):



13. Your current Class / Year / Semester (আপনার বর্তমান শ্রেণী / বর্ষ / সেমিস্টার):

14. Please write your previous educational information correctly:
আপনার পূর্ববর্তী শিক্ষাগত তথ্যগুলো শুদ্ধভাবে লিখুন:

Junior School Certificate (JSC) (জে.এস.সি)			
GPA:	Passing Year:	Board:	Group:
School Name:			
Secondary School Certificate (SSC) (এস.এস.সি)			
GPA:	Passing Year:	Board:	Group:
School Name:			
Higher Secondary School (HSC) (এইচ.এস.সি)			
GPA:	Passing Year:	Board:	Group:
College Name:			
University (বিশ্ববিদ্যালয়) / Diploma (ডিপ্লোমা)			
Institution Name:			
Department/Major:			
Current Year/Semester:			
Expected year of graduation:			
CGPA (write down your completed semester CGPA and mention the result date): সিজিপিএ (আপনার পূর্ববর্তী সেমিস্টারের সিজিপিএ লিখুন এবং ফলাফলের তারিখ উল্লেখ করুন):			
1st Semester:	2nd Sem/1st Year:		
3rd Semester:	4th Sem/2nd Year:		
5th Semester:	6th Sem/3rd Year:		
6th Semester:	8th Sem/4th Year:		



15. Any other significant achievements (e.g. athlete, debater, organizer, etc.):
অন্য কোন উল্লেখযোগ্য অর্জন (যেমন ক্রীড়াবিদ, বিতর্কিক, সংগঠক, ইত্যাদি):

16. Reference name, profession & phone number (who can verify your information):
রেফারেন্সের নাম, পেশা এবং ফোন নম্বর (যে আপনার তথ্য যাচাই করতে পারে):

17. Tell us about your dream (e.g., what you want to be in 10 years?):
আপনার স্বপ্ন সম্পর্কে আমাদের বলুন (যেমন, আপনি আগামী ১০ বছরে কী হতে চান?):

18. Do you get any other scholarships? If yes, tell us about that details:
(আপনি কি অন্য কোন বৃত্তি পান? যদি পেয়ে থাকেন, সেই সম্পর্কে আমাদের বলুন):

19. What is the Reason for applying our Scholarship? (please write details):
আমাদের বৃত্তির জন্য আবেদন করার কারণ কী? (অনুগ্রহ করে বিস্তারিত লিখুন)



20. Details monthly expenses (e.g. food, transport, registration fees, books or, others):

আপনার মাসিক খরচ বিস্তারিতভাবে লিখুন (যেমন খাদ্য, পরিবহন, রেজিস্ট্রেশন ফি, বই বা অন্যান্য):

21. Please attach these documents (এই নথিগুলো সংযুক্ত করুন):

- JSC/SSC/HSC/Diploma/University Transcripts (Latest two)
(জেএসসি/এসএসসি/এইচএসসি/ডিপ্লোমা/ইউনিভার্সিটি প্রতিলিপি (বিগত দুইটি))
- A passport-size photo
(একটি পাসপোর্ট সাইজ ছবি)



22. Have you received any scholarship from Hridoya Bangladesh in the last year or any other previous year? If “YES” then tell us how it helped you? (Write down more than 100 words paragraph about it) :

আপনি কি হৃদয়ে বাংলাদেশ থেকে বৃত্তি পেয়েছেন গত বছর কিংবা তার পূর্বে? যদি পেয়ে থাকেন, তাহলে সেটি কবে পেয়েছেন এবং সেটি কিভাবে আপনাকে সাহায্য করেছে? (নিচে এ বিষয়ে ১০০ টি শব্দের বেশি একটি অনুচ্ছেদ লিখুন):

- YES
 NO



Terms and Conditions:

1. Applicants must submit this completed application form, with their most recent and accurate academic transcript, financial information, and a personal statement explaining why they deserve the scholarship.

আবেদনকারীদের তাদের সাম্প্রতিক এবং সঠিক একাডেমিক ট্রান্সক্রিপ্ট, আর্থিক তথ্য এবং কেন তারা বৃত্তির যোগ্য তা ব্যাখ্যা করে একটি ব্যক্তিগত বিবৃতি সহ এই সম্পূর্ণ আবেদনপত্র জমা দিতে হবে।

2. The scholarship is only applicable to Bangladeshi students who are currently enrolled in **Schools (class 9-10), Colleges (class 11-12), Undergraduate programs and Polytechnic institutes.**

বৃত্তিটি শুধুমাত্র বাংলাদেশী শিক্ষার্থীদের জন্য প্রযোজ্য যারা বর্তমানে স্কুল (নবম -দশম শ্রেণী), কলেজ (একাদশ -দ্বাদশ শ্রেণী), স্নাতক প্রোগ্রাম এবং পলিটেকনিক ইনস্টিটিউটের আওতাভুক্ত।

3. The scholarship will be awarded based on merit and financial need. Applicants must require a **minimum GPA of 5.00 in J.S.C / Class 8; a GPA of 4.80 in SSC & HSC and a CGPA of 3.50 out of 4.00 in universities** to be eligible for the scholarship program.

যোগ্যতা এবং আর্থিক প্রয়োজনের ভিত্তিতে বৃত্তি প্রদান করা হবে। স্কলারশিপ প্রোগ্রামের জন্য যোগ্য হতে আবেদনকারীদের অবশ্যই জে.এস.সি / অষ্টম শ্রেণীতে জিপিএ ৫.০০; এস.এস.সি এবং এইচ.এস.সি তে ন্যূনতম জিপিএ ৪.৮০ এবং বিশ্ববিদ্যালয়গুলিতে ৪.০০ এর মধ্যে ৩.৫০ সিজিপিএ থাকতে হবে।

	JSC / Class 8	SSC	HSC	Undergraduates / Polytechnic
Class 9-10	GPA 5.00	x	x	x
Class 11-12	x	GPA 4.80	x	x
Polytechnic	x	GPA 4.80	x	CGPA 3.50
Undergraduates	x	GPA 4.80	GPA 4.80	CGPA 3.50

Minimum requirements (All GPAs are on the scale of 5.00 and CGPA is on the scale of 4.00)

4. Scholarships have specific application deadlines, and late applications are often not considered.
বৃত্তির জন্য নির্দিষ্ট আবেদনের সময়সীমা থাকে এবং দেরীতে আবেদনগুলি বিবেচনা করা হয় না।
5. Each year, scholarships will be renewed. Students must maintain the required minimum GPA/CGPA; otherwise, students face rejection if their scores fall below the required standard.

প্রতি বছর, বৃত্তি নবায়ন করা হবে। শিক্ষার্থীদের প্রয়োজনীয় ন্যূনতম জিপিএ/সিজিপিএ বজায় রাখতে হবে; অন্যথায়, শিক্ষার্থীদের বৃত্তি প্রত্যাখ্যানের সম্মুখীন হতে হবে।